Signum domni Henrici (L. M.) regis invictissimi.

Guntherius cancellarius ad vicem Erkambaldi
archicapellani recognovi.

Datum iv Idus April., indictione ix, anno Do-
minicæ incarnationis millesimo XI^{mo}. Anno vero
domni secundi Henrici regnantis ix.

Actum Triburaregia villa feliciter. Amen.

LXI.

Traditio Henrici regis.

(Anno 1012.)

[Dronke, *Cod. Diplom. Fuld.* p. 343.]

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, HEN-
RICUS divina favente clementia Romanorum rex.

Constat nos divina disponente gratia cæteris
supereminere mortalibus, ideoque convenit ut, cujus
præcellimus munere, ejus voluntati parere in omnibus
studeamus; ideoque omnibus Christianæ fidei cultoribus
nostrisque fidelibus, tam præsentibus quam
futuris, cupimus esse notum qualiter venerabilis
abba Branthoh de monasterio sancti Bonifacii quod
Fultha vocatur una cum monachis suis supplicavit
celsitudine nostræ ut homines Romano quondam
imperio attinentes, qui super terras monasterii eo-
rum commanent, quos olim divæ memoriæ domnus
Lodewicus rex itemque dominus Otho imperator,
hujus nominis primus, contulerunt et confirmave-
runt scholasticis monasterii Fuldensis et eorum suc-
cessoribus pro pueris nutriendis et disciplinis scho-
lasticis imbuendis ad cultum divinum uberius aug-
mentandum: nos quoque ipsis ac monasterio eorum
tradere et confirmare auctoritate regia dignaremur
una cum provincia Sarowe dicta et quadam villa
sita in Thuringia Holzhus nuncupata, quæ eis quidam
comes de Boemia nomine Thacholf in testamento
contulit, apud ipsos eligens sepulturam: insuper alia
bona quæ eis nostri antecessores imperatores reges

principes ac alii fideles infra Romanum imperium devotionis intuitu optulerunt. Nos igitur ob divinum amorem et ipsius sancti loci reverentiam omnia bona tam mobilia quam immobilia cum abbatibus, comitibus, centis, judiciis, theloneis monetis, bannis, districtibus, wilthannis, jurisdictionibus quibuscunque, quæ idem Fulthense monasterium possidet infra regnum divinitus nobis datum, vel quæ in futurum adipisci poterit Domino concedente, una cum hominibus imperii antedictis et cum omnibus super terras ipsorum residentibus, qui pro condicione sua ad fiscum regium censum solvere deberent, nec non et prædicti Thacholfi comitis testamentum ipsi abbati Branthoo ejusque successoribus et monasterio Fulthensi per hos apices serenitatis nostræ tradimus et auctoritate regia in perpetuum confirmamus. Præterea districtissime prohibemus ne missi nostri vel ballivi imperii aliquid tollant, rapiant vel invadant de suppellectili aut rebus abbatum decedentium, sed successoribus omnia reserventur: nec pro investitura, quæ per sceptrum regium fieri debet, ab abbate de novo creato aliquid expetatur; sed sic omnia pro libertate ejusdem sancti loci taliter ordinentur ut ibidem cultus Domini perpetuo stare possit. Et ne quisquam hominum futuris temporibus contra hanc nostram traditionem seu confirmationem venire audeat, hos apices inde conscriptos manu propria roborantes sigillo nostro fecimus insigniri.